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Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsnotat og høringssvar med bemærkninger i 

forhold til udkast til forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, som har været sendt i 

offentlig høring med frist for bemærkninger indtil den 27. juli 2012.  

 

Udkast til lovforslag indeholdt forslag til ændring af lov om miljøbeskyttelse på to områder.  

 

Formålet med lovforslaget var for det første at give virksomheder adgang til de kommunale 

genbrugspladser på tværs af kommunegrænser. 

 

Dette forslag udmønter den politiske aftale af 1. juli 2011 om etablering af en tilmeldeordning for 

virksomheders adgang til genbrugspladsen mellem Venstre, Konservative, Socialdemokraterne, 

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre, hvorefter der bl.a. skal etableres 

mulighed for, at kommunerne kan give adgang til genbrugspladsen for virksomheder beliggende i 

andre kommuner. 

 

Høringen i forhold til denne del har ikke givet anledning til ændring i lovforslaget. 

Formålet med lovforslaget var for det andet at tilvejebringe hjemmel for ministeren til at fastsætte 

regler om opkrævning af gebyr hos virksomhederne til dækning af omkostningerne ved ordningen 

for uddannelse af og udstedelse af bevis til virksomheder, som forestår indsamling af genanvendeligt 

erhvervsaffald, (herefter indsamleruddannelsen).  

På baggrund af høringssvarene, hvor der bl.a. stilles spørgsmål, om der er behov for en 

indsamleruddannelse og udtrykkes bekymring for størrelsen af gebyret, har jeg imidlertid vurderet, 

at det er mest rigtigt at udskyde denne del af lovforslaget til efter, at Miljøstyrelsen bistået af et 

prøveudvalg har etableret indsamleruddannelsen og det digitale system. Efter dette vil der blive 

skabt et bedre grundlag for at kunne tage stilling til indsamleruddannelsen, herunder kravet om bevis 

for indsamleruddannelse og gebyr herfor. 
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